洗剂过滤油、废活性炭、实验室废试剂及废浮油等危废经收集后委托宁波市北仑环保固废处置有

限公司等有资质单位安全处置；公司生活垃圾由当地环卫部门收集处理。

东睦新材料集团股份有限公司   2019 年年度报告

51 / 180

(3) 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

（1）已投产验收项目：

《年产7000吨高效节能粉末冶金汽车关键零件生产线项目环境影响报告表》（2013年），环

评批复文号“甬环建表[2013]31号”；《年产3000吨高精度粉末冶金汽车关键零件生产线项目环

境影响报告表》（2016年），环评批复号“鄞环建[2016]0371号”。两个项目环评于2018年重新

整合为《年产10000吨高效节能粉末冶金汽车关键零部件生产项目环境影响登记表》（浙江省“规

划环评+环境标准”清单式改革建设项目），2018年7月通过原鄞州区环保局备案“鄞环规备[2018]13

号”，同月通过企业自主环保验收。

（2）正在建设项目：

《年产10000吨高效节能粉末冶金汽车关键零部件生产线技改项目环境影响登记表》（2019

年12月），2019年12月通过宁波市生态环境局鄞州分局备案“鄞环规备[2019]23号”。

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

公司于 2019 年 12 月委托修订了突发环境事件应急预案，并于 2019 年 12 月通过宁波市生态

环境局鄞州分局备案，备案编号为 330212-2019-108-L。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

公司严格遵守环保法律法规，完善各项环境保护管理和监测制度，重点加强对废气、废水污

染治理设施的维护、保养和运行管理，确保废气和废水污染物长期稳定达标排放。并按自行监测

相关规范开展监测。

(6) 其他应当公开的环境信息

√适用 □不适用

2019 年 12 月，公司排污许可证已完成在全国排污许可证管理信息平台的登记和证书发放，

许可证编号为 170793。

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十七、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

东睦新材料集团股份有限公司   2019 年年度报告

52 / 180

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 11,147,360 1.727   -4,818,880 -4,818,880 6,328,480 1.03

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 10,422,160 1.615   -4,508,080 -4,508,080 5,914,080 0.96

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 10,422,160 1.615   -4,508,080 -4,508,080 5,914,080 0.96

4、外资持股 725,200 0.112   -310,800 -310,800 414,400 0.07

其中：境外法人持股

境外自然人持股 725,200 0.112   -310,800 -310,800 414,400 0.07

二、无限售条件流通股份 634,398,521 98.273   -24,236,964 -24,236,964 610,161,557 98.97

1、人民币普通股 634,398,521 98.273   -24,236,964 -24,236,964 610,161,557 98.97

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 645,545,881 100.000   -29,055,844 -29,055,844 616,490,037 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2019 年 6月 17 日，公司第六届董事会第二十九次会议审议通过了《关于公司第三期限制

性股票激励计划首次授予的限制性股票第二次解锁的议案》和《关于公司第三期限制性股票激励计

划授予的预留限制性股票第二次解锁的议案》，同意为第三期限制性股票激励计划的授予对象办理

第二次解锁，共计 4,777,440 股公司限制性股票于 2019 年 6 月 21 日解锁上市。

（2）2019 年 7月 29 日，公司第六届董事会第三十一次会议审议通过了《关于拟回购注销部分

限制性股票的预案》，董事会同意公司以自有资金回购注销 4 名激励对象已获授但尚未解锁的限制

性股票，回购股票数量共计 41,440 股。该部分股份已于 2019 年 10 月 25 日注销。

（3）2018 年 11 月 20 日，公司 2018 年第二次临时股东大会审议通过了《关于拟以集中竞价交

易方式回购公司股份的预案》；2019 年 5 月 14 日，公司第六届董事会第二十八次会议审议通过了

《关于调整回购股份资金总额暨实施期限延期的议案》。截至 2019 年 11 月 19 日，公司回购期限届

满，已实际回购公司股份 29,014,404 股，占公司当时总股本的 4.49%，该部分股份已于 2019 年 11

月 21 日注销，公司总股本相应减少至 616,490,037 股。

[…]

报告期内，因公司第三期限制性股票激励计划第二次解锁，回购注销部分已获授但尚未解锁的

限制性股票，以及注销以集中竞价交易方式回购的公司股份，致使公司有限售条件股份由11,147,360

股减少至 6,328,480 股，无限售条件流通股份由 634,398,521 股减少至 610,161,557 股，公司的总

股本由 645,545,881 股减少至 616,490,037 股。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因

解除限售

日期

公司第三期限制性股激励

计划 263 名激励对象
11,074,840 4,746,360 0 6,328,480 股权激励禁售期 2021-08-31

4 名已辞职的第三期限制

性股票激励计划激励对象
72,520 72,520 0 0

股 权 激 励 禁 售

期、回购注销
2019-10-25

合计 11,147,360 4,818,880 0 6,328,480 / /

说明：

1、公司第三期限制性股票激励计划规定的禁售期和解锁期：自授予日起12个月后、24个月后、

36个月后、48个月后分别可申请的解锁额度上限为授予限制性股票总量的30%、30%、20%、20%，各

期实际解锁数量与激励对象上一年度绩效考核结果挂钩。预计最后一次解锁的日期为2021年8月31

日。

2、2019年7月29日，公司第六届董事会第三十一次会议审议通过了《关于拟回购注销部分限制

性股票的预案》，董事会同意公司以自有资金回购注销4名激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票，

回购股票数量共计41,440股。该部分股份已于2019年10月25日完成注销。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

1、公司股份总数及股东结构变动情况

单位：股

类别 本次变动前 本次变动数 本次变动后

一、有限售条件的流通股份

境外法人持有股份 0 0 0

东睦新材料集团股份有限公司   2019 年年度报告

54 / 180

境内法人持有股份 0 0 0

境内自然人持有股份 10，422,160 -4,508,080 5,914,080

境外自然人持有股份 725,200 -310,800 414,400

有限售条件的流通股份合计 11,147,360 -4,818,880 6,328,480

二、无限售条件的流通股份

人民币普通股 634,398,521 -24,236,964 610,161,557

无限售条件的流通股份合计 634,398,521 -24,236,964 610,161,557

三、股份总数 645,545,881 -29,055,844 616,490,037

2、普通股股份总数及股东结构变动原因

（1）2018 年 11 月 20 日，公司 2018 年第二次临时股东大会审议通过了《关于拟以集中竞价交

易方式回购公司股份的预案》；2019 年 5 月 14 日，公司第六届董事会第二十八次会议审议通过了

《关于调整回购股份资金总额暨实施期限延期的议案》。截至 2019 年 11 月 19 日，公司回购期限届

满，已实际回购公司股份 29,014,404 股，占公司当时总股本的 4.49%，该部分股份已于 2019 年 11

月 21 日注销，公司总股本相应减少至 616,490,037 股。公司已于 2019 年 12 月 30 日收到宁波市市

场监督管理局换发的《营业执照》。

（2）2019 年 6月 17 日，公司第六届董事会第二十九次会议审议通过了《关于公司第三期限制

性股票激励计划首次授予的限制性股票第二次解锁的议案》和《关于公司第三期限制性股票激励计

划授予的预留限制性股票第二次解锁的议案》，同意为第三期限制性股票激励计划的授予对象办理

第二次解锁，共计 4,777,440 股公司限制性股票于 2019 年 6 月 21 日解锁上市。

（3）2019 年 7月 29 日，公司第六届董事会第三十一次会议审议通过了《关于拟回购注销部分

限制性股票的预案》，董事会同意公司以自有资金回购注销 4 名激励对象已获授但尚未解锁的限制